una superficie rentable de 3490 m 2 y 06 cajones de estacionamiento, en lo sucesivo 
"EL INMUEBLE". 

2. En las Cláusula Séptima de "EL CONTRATO", "EL INSTITUTO" se obligó a pagar a "EL 
ARRENDADOR" o a quien sus derechos represente, una renta mensua l por la cantidad 
de $827,758.00 (Ochocientos veintisiete mil setecientos cincuenta y ocho pesos 00/100 
M.N.) más el Impuesto al Valor Agregado, tomando como referencia el monto que 
señala el Dictamen de Justipreciación de Renta Electrónico número Genérico EA- y 
1004945-B y Secuencial número 11481 emitido por el Instituto de Administración y

[...]

Mediante dictamen de justipreciación de renta tradicional emitido por el Instituto de 
Administración y Avalúos de Bienes Nacionales, con el número Genérico A-05859-ZNC 
y Secuencial número 03-24-82, se obtuvo q ue el monto de renta mensual máximo a 
pagar del inmueble arrendado es de $1,421,000.00 (Un millón cuatrocientos veintiún 
mil pesos 00/100 M.N.) Se anexa dicho documento como Anexo l (Uno). 

S. Mediante Memorándum Interno No. 59-54-81-61-0722/712 del 05 de junio de 2024, el 
Departamento de Servicios Generales solicita al Departamento de Recursos 
Materiales, se realicen las acciones administrativas a efecto de elaborar un convenio 
modificatorio a "EL CONTRATO", en virtud del acuerdo con "EL ARRENDADOR" 
respecto al incremento del 6% mensual que corresponde a la cantidad de $877,423.48 

(Ochocientos setenta y siete mil cuatrocientos veintitrés pesos 48/700 M.N.), a aplicarse 
a partir del mes de junio de 2024. Se anexa dicho documento como Anexo 2 (Dos). 

DECLARACIONES 

Ambas partes declaran, a través de sus Representantes Legales, que: 

l. Están de acuerdo en celebrar el presente Convenio, con fundamento en el artículo

[...]

previsto en la Cláusula Séptima de "EL CONTRATO" y se elimina segundo párrafo de la 
cláusu la en referencia, para quedar en los términos siguientes: 

SÉPTIMA.- IMPORTE DE LA RENTA. 

"EL INSTITUTO" pagará a "EL ARRENDADOR" o a quien sus derechos represente, 
una renta mensual por la cantidad de $877,423.48 (OCHOCIENTOS SETENTA Y 
SIETE MIL CUATROCIENTOS VEINTITRÉS PESOS 48/100 M.N.) más el Impuesto al 
Valor Agregado, tomando como referencia el monto que señala el Dictamen de 
Justipreciación de Renta Tradicional númeroA-05859-ZNCy Secuencial número 03-
24-82, emitidos por el Instituto de Administración y Avalúas de Bienes Nacionales.

[...]

Para las mismas clases de inmuebles antes seilaladas, pero que cuenten con cajones de estacionamifflto, siempre y cuando se cumpla con el 
mimcro de cajones establecido en la normati,,idad local en materia de construcci6a, el importe de la renta que se pacte no podra. reba<ar el 
mooto de $394 00 (Trescientos noventa y cuatro pesos 00/100 MN.) por mdro cuadrado de área rentable, antes del lmpue;to al Valor 

Agregado 

Para contratos de anendamiento =·os. o continuación, cuyo objeto son los inmuebles indicados en los dos pm:,fos anteriores, las 
dependencias, la Oficina de ln Presidencia de la República y las enridades, oo podrán pactar en su carácter de arreudaiarias montos superiores

[...]

06600 en la CDMX, para la Unidad del 
Programa, en el cual se establece en la cláusula SÉPTIMA lo sigu iente: 

"SÉPTIMA. - IMPORTE DE LA RENTA. 

"EL INSTITUTO" pagará a "EL ARRENDADOR" o a quien sus derechos represente, una renta mensual por /a 
cantidad de $827,758.00 (OCHOCIENTOS VEINTISIETE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 
00/100 M.N.) más el Impuesto al Valor Agregado, a partir de la fecha estipulada en la Cláusula Décima del presente 
instrumento, tomando como referencia el monto que señala el Dictamen del presente instrumento, tomando como y 
referencia el monto que señala el Dictamen de Justipreciación de Renta Electrónico número Genérico EA-1004945